
 
                     Conselho Municipal de Assistência Social 
        Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
                          E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 
                                                          Gestão 2020 
 

Estancia Turística de Salto 30 de julho de 2020  

 

RESOLUÇÃO 22/2020 

A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, 

no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

Após analisar os Projetos apresentados para as Emendas Impositivas ano de 2020 da 

Organização da Sociedade Civil de Assistência Social de Salto-Associação Casa da 

Criança, inscrita neste Conselho, a Comissão aprova os Projetos abaixo: 

 

1-Emenda Impositiva do Vereador Álvaro Pacheco-Projeto Casa da Criança, adequação de 
infraestrutura e pintura do espaço externo, valor da Emenda R$ 4.000,00. 
 
2-Emenda Impositiva do Vereador Edemilson Pereira dos Santos-Projeto Casa da Criança, 
aquisição de equipamento para brinquedoteca, valor da Emenda R$ 3.000,00. 
 
3-Emenda Impositiva do Vereador Roberto Natalino Silveira-Projeto Casa da Criança, 

aquisição de material permanente, valor do Projeto R$ 5.005,02. Valor da Emenda R$ 

5.000,00, sendo utilizado R$ 5,02 de recurso próprio. 

 
4-Emenda Impositiva do Vereador Vinícius Saudino de Moraes-Projeto Consumo 
Consciente, aquisição de bens de consumo e RH, valor da Emenda R$ 5.500,00.  
 
5-Emenda Impositiva do Vereador Alexandre Martins-Projeto Atividades lúdicas teatro, 
kickboxig e violão, pagamento de RH, valor da Emenda R$ 9.000,00.  
 
6-Emenda Impositiva do Vereador Jose Benedito de Carvalho-Projeto Atividade Lúdica e 
Capoeira e pagamento de RH, valor do projeto R$ 6.560,00. Valor da Emenda R$ 6.000,00, 
sendo utilizado R$ 56,00 de recurso próprio. 
 

7-Emenda Impositiva do Vereador Divaldo Aparecido dos Santo-Projeto Fala Sério, 
pagamento de RH, valor da emenda R$ 9.000,00. 
 
8-Emenda Impositiva do Vereador Cícero Granjeiro Landim-Projeto Atualização e 
modernização de equipamentos com aquisição de materiais de infraestrutura, valor da 
emenda R$ 9.000,93. 
  



 
                     Conselho Municipal de Assistência Social 
        Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
                          E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 
                                                          Gestão 2020 
 
9-Emenda Impositiva do Vereador Marcio Conrado-Projeto pinturas de paredes internas, 
pagamento de mão de obra, valor da emenda R$ 4.000,00.  
 
10-Emenda Impositiva do Vereador Luiz Carlos Batista-Projeto Adequação de espaço físico, 
aquisição de materiais básico de construção e pagamento de mão de obra, valor da emenda 
R$ R$ 9.528,57. 
 
11-Emenda Impositiva do Vereador Celso Charnoski-Projeto Adequação do espaço físico, 
aquisição de matérias para pintura, PABX, porteiro eletrônico e pagamento de mão de obra, 
valor da emenda R$ 4.300,00. 
 

12-Emenda Impositiva do Vereador Lafaiete Pinheiro dos Santos-Projeto Adequação do 
espaço físico com aquisição de materiais básicos de construção, acabamento e pagamento 
de mão de obra, valor da emenda R$ 3.000,00.  
 

 

 
 
 
 

Carlos Alberto Bonatto 
Presidente do CMAS-Salto 

 
 
 
Sendo aprovados por esta comissão: 
 
 
Ana Lucia Martinhão de Souza 

Marciene de Cassia Ribeiro Sobral Oliveira  

 

 
Katia Cristiane Silvestre 

 
Carla Helena Brito 

 

Marcia de Jesus Bastos Binelli 



 
                     Conselho Municipal de Assistência Social 
        Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
                          E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 
                                                          Gestão 2020 
 

 

Maria Isabel de Araujo Santos  

 

Rosana dos Santos Ruesch  

 
 
Cristiane Valeria Fernandes da Fonseca 

 


